

EFHR iškovojo 30 000 litų kompensaciją iš valstybinio socialinio draudimo fondo

2014-02-03 11:04



faktai.lt pranešimų spaudai turinio neredaguoja, už jį neatsako ir atsakomybės dėl patirtos žalos nepiima.

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) iškovojo iš Valstybinio socialinio draudimo fondo beveik 30 000 litų kompensaciją.

LR pilietis A.B. kreipėsi į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrių (skyrius), prašydamas skirti jam kompensaciją už darbą kenksmingomis sąlygomis, užimant suvirintojo elektra pareigas.



BFL

Skyrius, išnagrinėjęs pareiškėjo prašymą, nustatė, kad laikotarpis, už kurį prašoma kompensacijos

(nuo 1980-10-10 iki 1985-05-21), negali būti įskaitomas į stažą, kurio metu buvo dirbta kenksmingomis sąlygomis. Vilniaus skyrius nurodė, kad nėra jokių tokių sąlygų patvirtinančių dokumentų ir visiškai nevertino įrašų, pateiktų A.B. darbo knygelėje. Tačiau ten buvo nurodyta, kad asmuo, 1980 metais buvo priimtas į kolūkį Šalčininkų rajone, kur užėmė suvirintojo elektra pareigas.

Išnagrinėjęs EFHR pateiktus įrodymus, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šalčininkų skyrius priėmė A.B. palankų sprendimą. Atsižvelgiant į kenksmingas darbo sąlygas, kuriomis dirbo A.B., pareiškėjui skirta 540.00 Lt per mėnesį kompensacija iki 2018-04-30, t.y. tol, kol pareiškėjui bus paskirta senatvės pensija. Iš viso kompensacija siekia 30 000 litų.

Primename, kad Fondas jau metus vykdo kampaniją nukreiptą prieš diskriminacinius darbo skelbimus

(<http://lt.efhr.eu/2012/11/15/darbo-rezultatai-kovoje-su-diskriminacija-nesileisk-apgaunamas/>).

Diskriminuojantys darbo skelbimai būna dėl lyties, amžiaus, tautybės, religijos, kalbos, kilmės, socialinės padėties arba dėl įsitikinimų. Jau matomi pirmieji vykdomos kampanijos rezultatai – darbdaviai gauna įspėjimus iš Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos.

Be to, EFHR sukūrė informacinę skrajutę apie darbdavio ir darbuotojo teises bei pareigas, suskirstytas į tris etapus: sudarant darbo sutartį, darbo metu bei nutraukiant darbo sutartį. Skrajutę galima atsisiųsti šiuo adresu:

<http://lt.efhr.eu/skrajutes/>.

Fondas skatina visus informuoti apie diskriminuojančius darbo skelbimus. Ypač kviečiame nelikti abejingais ir rašyti pareiškimus dėl diskriminuojančių komentarų ar darbo skelbimų internete.

EFHR džiaugiasi galėjęs padėti apginti A.B. teisėtus interesus ir ragina kiekvieną, kurio teisės buvo pažeistos, kreiptis nemokamos teisinės pagalbos į Fondą.

SVARBIAUSIOS NAUJIENOS

[TOP 10](#)
[24 VALANDŲ](#)
[SAVAITĖS](#)
[MĖNESIO](#)


A. Butkevicius su Latvijos ir Estijos kolegomis aptars „Rail Baltica“ ir energetikos projektus



EFHR iškovojo 30 000 litų kompensaciją iš valstybinio socialinio draudimo fondo



Grupė mokslo ir kultūros atstovų reikalauja šalinti iš koalicijos Lenkų rinkimų akciją



„Oskaro“ laureatas Philipas Seymouras Hoffmanas rastas negyvas Niujorke



Teismui perduota 35 mln. litų vertės cigarečių kontrabandos byla



Renovacija: paskelbti tarptautiniai rangos darbų konkursai per CPO LT elektroninį katalogą



Ukrainos opozicija ir ES aptarė bendras pastangas išspręsti politinę krizę



Į Lietuvą gydymui atskraidintas Ukrainos opozicijos aktyvistas D. Bulatovas



Utenos rajone rastas negyvas vyras, du jaunuoliai - areštinėje



Rusija ragina Ukrainos opoziciją atsisakyti ultimatumų

[efhr](#) [teisė](#) [valstybinis socialinis draudimo fondas](#)

[Tweet](#) [Patinka](#) [Dalintis](#)



► Panašūs straipsniai

01-17 EFHR neigia prezidentės D.Grybauskaitės skelbiamą informaciją

► Kitos naujienos



2014-02-03 20:15

Kaune prasideda pirmieji Lietuvoje kriminalinės žvalgybos mokymai

Pirmadienį Kaune prasideda kriminalinės žvalgybos mokymai -teisėsaugos atstovų teigimu, tai pirmieji tokie mokymai per Lietuvos nepriklausomybės laikotarpį. „23 metai nepriklausomos Lietuvos ir iš esmės tokio pobūdžio mokymų nebuvo daroma, viskas buvo palikta savieigai. (...) Tai, kas turėtų būti šio profilio...

👉 kriminalinė policija 👉 policija 👉 švietimas



2014-02-03 20:09

Du jaunuoliai Šiauliuose įtariamai padegę namą, kėsindamiesi nužudyti

Du jaunuoliai Šiauliuose įtariamai padegę namą, kėsindamiesi nužudyti. Gaisras Vaidoto gatvėje esančiame name kilo sekmadienį apie 22 val., gaisro metu išdegę pastato vidus ir stogas, praneša Policijos departamentas.

Užgesinus gaisrą, name - durys buvo užrakintos iš lauko pakabinama spyna -...

👉 nusikaltimai 👉 šiauliai



2014-02-03 20:02

Teismas už sąvadavimą prostitutėms nuteisė Vilniaus bendrovės vadybininkę

Vilniaus apygardos teismas pirmadienį kalta dėl pelnytos iš kitų asmenų prostitucijos pripažino vilnietę Martą Kulikauskaitę. Teismas konfiskavo daugiau nei 26 tūkst. litų iš šios nusikalstamos veikos gautų pinigų ir

nuteistajai skyrė dvejų metų laisvės atėmimo bausmę, jos vykdymą atidedant. Be...

👉 baudžiamasis persekiojimas 👉 bausmės 👉 prostitucija



2014-02-03 18:58

Mokyklos raginamos pilietinį ugdymą labiau sieti su praktika

Lietuvos mokyklos kviečiamos įgyvendinti projektus, kurie per praktiką ugdytų jaunimo pilietiškumą. „Mes siekiame būtent atnaujinti pilietinį ugdymo mokykloje, padaryti jį šiek tiek kitokį: duoti pačiuoipinėti, kas yra tas pilietinis veiksmas, ne kalbėti apie pilietiškumą, bet parodyti, kaip jisai veikia, duoti...

👉 korupcija 👉 pilietiškumas 👉 švietimas



2014-02-03 18:42 [Atnaujinta 2014-02-03 18:42](#)

Lietuvos ir regioninis SGD terminalas nekonkuruos - A. Butkevičius

Lietuvos premjeras mano, jog Estijoje ar Suomijoje planuojamas statyti regioninis suskystintų gamtinių dujų terminalas nekonkuruos su statomu tokiu pat terminalu Lietuvos uoste Klaipėdoje. „Estija informavo, kokia yra situacija, derantis su Suomija dėl regioninio suskystintų gamtinių dujų terminalo. Jų tikslas yra...

👉 energetika 👉 sgd terminalas 👉 terminalas



2014-02-03 18:39

Aplinkos ministerija pasirengusi reguliuoti šernų populiaciją

Sausio 29 d. Vyriausybė pritarė Aplinkos ministerijos parengtam šernų populiacijos reguliavimo planui. Skubiai buvo imtasi rengti įvairius pakeitimus, kaip užtikrinti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) rekomendacijas sumedžioti iki 90 proc. šalyje esančių šernų. „Esame teisinė

valstybė ir reikia žiūrėti,...

👉 aplinkosauga 👉 gamta 👉 politika



2014-02-03 18:18

A. Butkevičius prognozuoja dviejų turų prezidento rinkimus, po rinkimų Vyriausybėje permainų nesitiki

Premjeras, valdančiųjų socialdemokratų vadovas Algirdas Butkevičius pirmadienį pasveikino prezidentės Dalios Grybauskaitės sprendimą siekti antrosios kadencijos, tačiau prognozavo, kad jai nepavyks laimėti pirmajame ture. "Sveikinu prezidentės apsisprendimą, tikėjau, kad bus toks apsisprendimas. Būti pranašu labai pavojinga, ar bus antras turas -..."

[a. butkevičius](#) [d. grybauskaitė](#) [partijos ir judėjimai](#) [politika](#)



2014-02-03 17:57 **Atnaujinta 2014-02-03 18:18**

A. Butkevičius: politinių diskusijų dėl "Rail Baltica" nebeturi būti

Lietuvos premjeras Algirdas Butkevičius teigia įtikinęs regiono partnerius dėl būtinybės statyti europinės geležinkelio vėžės "Rail Baltica" atšaką iki Vilniaus. Anot jo, regiono partneriai suprato, jog tai pagerintų projektą. "Tai yra bendras sutarimas, kad "Rail Baltica" projektas turi būti įgyvendintas, ir..."

[algirdas butkevičius](#) [logistika](#) [Rail Baltica](#) [talinas](#) [transportas](#) [verslas](#)



2014-02-03 16:55

Kauno teismas padarė pertrauką buvusio teisėjo R. Skirtuno byloje

Pirmadienį Kauno apygardos teismo teisėjų kolegijai nepavyko išklausti baigiamųjų kalbų prekyba poveikiu ir kyšininkavimu kaltinamo buvusio teisėjo Ryšardo Skirtuno byloje. Į bylos nagrinėjimą neatvyko kito kaltinamojo - Laimono Jurgelevičiaus - gynėjas. Kaip pranešė teismas, advokatas į posėdį atvykti nespėjo iš...

[korupcija](#) [r. skirtunas](#) [teismai \(teisingumo sistema\)](#) [teismo procesai](#)



2014-02-03 16:50

STT pradėjo tyrimą dėl kyšio reikalavimo, sulaikytas VMI darbuotojas

Specialioji tyrimų tarnybos (STT) Vilniaus valdybos pareigūnai pirmadienį sulaikė du asmenis, kurie iš Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (VMI) darbuotojų patikrintos įmonės savininko reikalavo 12 tūkst. litų. STT atstovas spaudai Ruslanas Golubovas BNS patvirtino, jog vienas sulaikytųjų - VMI darbuotojas....

[nusikaltimai](#) [pažeidimai](#)



2014-02-03 15:59

Kelių eismo taisykles pažeidė 46 autobusų ir troleibusų vairuotojai

Per keturias dienas Vilniaus policija nustatė 46 Kelių eismo taisykles pažeidusius autobusų ir troleibusų vairuotojus. Sausio 28 - 31 dienomis Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos valdybos Kelių patrulių rinktinės pareigūnai tikrino autobusų, troleibusų bei kitas keleivių pervežimo paslaugas...

[logistika](#) [pažeidimai](#) [policija](#) [transportas](#) [vilnius](#)



2014-02-03 15:51

Studentų laisvalaikio zonosose įsitvirtina stalo futbolas

Pažangiausios Lietuvos aukštosios mokyklos, sekdamos geriausių užsienio universitetų pavyzdžiu, savo studentams įrengia laisvalaikio zonas. Neatskiriama tokių laisvalaikio zonų dalimi dažnai tampa stalo futbolas. Stalo futbolo entuziastai džiaugiasi, kad tai prisidės prie šio laisvalaikio leidimo būdo populiarumo, o studentai patenkinti, galėdami...

[kultūra](#) [laisvalaikis](#) [švietimas](#)



2014-02-03 15:46

Savivaldybes skiria pajamų ir pensijų atotrūkis, vienija – pradelsti įsiskolinimai

Nors bendri Lietuvos ekonomikos rodikliai praėjusiais metais gerėjo, finansinių ir socialinių rodiklių atotrūkis tarp šalies savivaldybių išlieka akivaizdus. Didžiausi skirtumai fiksuojami lyginant gyventojų pajamas,

pensijas ir komunalinių paslaugų tarifus. Tačiau šalies regionus vienija pradelsti įsiskolinimai – 2013-aisiais neliko nei vienos...

ekonomika finansai savivaldybės



2014-02-03 15:36

ERK ypač suinteresuotas, kad visuomenė būtų tinkamai informuota apie eurą

Seimo Europos reikalų komitetas (ERK) sausio 31 d. posėdyje nusprendė prašyti Finansų ministerijos ir Lietuvos Banko ne rečiau kaip kartą per mėnesį teikti informaciją komitetui apie visuomenės ir jos tikslinių vartotojų

grupių informavimo apie euro įvedimą bei atitinkamos komunikacijos strategijos...

es euras politika



2014-02-03 15:25

D. Grybauskaitės apsisprendimas duoda aiškumo rinkimų kampanijai - valdantieji

Prezidentės Dalios Grybauskaitės pirmadienį paskelbtas apsisprendimas dalyvauti rinkimuose įneša aiškumo į rinkimų kampaniją, teigia valdančiųjų partijų atstovai. "Sveikinu prezidentę apsisprendus, padarius tokį pareiškimą.

Viskas visiems tapo aišku - tiek pretendams, kandidatuojantiems rinkimuose, ir kitiems veikiantiesiems politikoje, ir linkime sėkmės", - ...

d. grybauskaitė prezidentas rinkimai



2014-02-03 14:10

Prezidentė D. Grybauskaitė sieks antrosios kadencijos

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė pirmadienį paskelbė, kad dalyvaus gegužę vykšančiuose rinkimuose ir sieks antrosios kadencijos.

"Nedvejodama renkuosi darbą jums ir kaip nepriklausoma kandidatė vėl dalyvausiu Lietuvos prezidento rinkimuose", - sakė D. Grybauskaitė

kreipimėsi į Lietuvos žmones. D. Grybauskaitės teigimu, nors...

d. grybauskaitė politika prezidentas rinkimai



2014-02-03 13:11

Teismas išteisino buvusį Panevėžio teisėją A. Šukaitį

Šiaulių apygardos teismas pirmadienį išteisino piktnaudžiavimu kaltintą buvusį Panevėžio apygardos teismo teisėją Arnoldą Šukaitį. Jis kaltintas piktnaudžiavimu, kurstymu piktnaudžiauti ir kurstymu iššvaistyti turtą.

"Teismas išteisino, nes nepadarytos veikos, turinčios nusikaltimų požymių", -

BNS sakė teismo atstovas spaudai Vytautas Jončas. Teismas...

a. šukaitis baudmės teismai (teisingumo sistema)



2014-02-03 12:59

Visuotinė naujagimių klausos patikra padės šeimoms laiku gauti medikų pagalbą

Vilniuje, Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikose surengtoje ausų, nosies ir gerklės ligų gydytojų konferencijoje oficialiai paskelbta, kad

Lietuvoje pradėta vykdyti visuotinė naujagimių klausos patikra. Šios

prevencinės programos tikslas – visiems Lietuvoje gimusiems naujagimiams patikrinti klausą ne vėliau kaip per dvidešimt...

naujagimiai santariškiu klinikos sveikata



2014-02-03 12:42

Grupė mokslo ir kultūros atstovų reikalauja šalinti iš koalicijos Lenkų rinkimų akciją

Daugiau nei 60 Lietuvos mokslininkų, menininkų, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio kūrėjų ir rezistentų reikalauja pašalinti Lietuvos lenkų rinkimų akciją (LLRA) iš valdančiosios koalicijos bei įvertinti šios partijos veiksmus Valstybės

gynimo taryboje. Viešame kreipimesi teigiama, jog pastaruoju metu LLRA partijos narių daromi...

partijos ir judėjimai politika



2014-02-03 12:09

Seime vyks diskusija dėl euro

Seime pirmadienį rengiama diskusija dėl euro. Joje dalyvaus Europos Komisijoje (EK) dirbantis euro zonos ekspertas Benjaminas Angelis (Benžaminas Anželis), praneša Seimo Ryšių su visuomene skyrius. B. Angelis EK koordinuoja pinigų reikalus ir finansinio stabilumo priežiūrą euro zonos

šalyse, yra tiesiogiai...

benjaminas angelis EK seimas



2014-02-03 11:36

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimams paskirstyta per 220 tūkst. litų

Aštuoniolikai Lietuvos valstybės atkūrimo dienos (Vasario 16-osios) minėjimui skirtų projektų paskirstyta 222 tūkst. 260 litų. Kaip informuoja kultūros ministerija, Valstybės švenčių dienų minėjimo organizavimo komisija, įvertinusi

gautas 54 paraiškas, nusprendė dalinį finansavimą skirti trečdaliui projektų. Didžiausios sumos skirtos šventiniam koncertui...

kultūra ir pramogos menas politika vasario 16

faktai.lt

Visos teisės saugomos © 2014 UAB "Faktai LT"

Kopijuoti, dauginti bei platinti galima tik gavus raštišką UAB "Faktai LT" sutikimą.

Naujienų archyvas
Naujienų RSS

Atsakomybės apribojimas
Privatumo politika

Susisiekite su mumis
Karjeros galimybės
Reklama portale